
 

 

 

 

 

 

Společnost pro rozvoj 

Humpolecka, z.s. 

 2022 
 

    

   

  

  



2 

Obsah 

 

1 Úvodní slovo předsedy ....................................................................................................... 4 
2 Základní údaje .................................................................................................................... 5 

2.1 Statut spolku ................................................................................................................ 5 
2.2 Územní působnost MAS Humpolecka ........................................................................ 5 

3 Účel a činnosti spolku ........................................................................................................ 6 

4 Členství v organizacích ...................................................................................................... 6 
5 Členové ............................................................................................................................... 6 

5.1 Členský příspěvek........................................................................................................ 9 
6 Organizační struktura ....................................................................................................... 10 

6.1 Valná hromada ........................................................................................................... 10 

6.2 Rada spolku ............................................................................................................... 11 
6.3 Výběrová komise ....................................................................................................... 12 

6.4 Kontrolní a monitorovací výbor (KMV) ................................................................... 13 

6.5 Zaměstnanci MAS ..................................................................................................... 14 
7 Činnost MAS v roce 2022 ................................................................................................ 15 

7.1 Realizace strategie MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka  (2014–2020) ........... 15 
7.1.1 Program rozvoje venkova (PRV) ....................................................................... 15 

7.1.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) ............................................. 17 
7.1.3 Operační program zaměstnanost (OPZ) ............................................................. 17 

7.1.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) ..................................................... 17 
7.2 Příprava strategie MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka  (2021–2027) ............. 17 

7.2.1 Operační program Zaměstnanost + (OPZ+) ....................................................... 17 

7.2.2 Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK)

 17 

7.2.3 Strategický plán Společné zemědělské politiky (SP SZP) ................................. 17 

7.2.4 Integrovaný regionální operační program (IROP) ............................................. 18 

7.3 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku (4/2019–

3/2022) ................................................................................................................................. 18 

7.4 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na Humpolecku (4/2022-

11/2023) ............................................................................................................................... 19 

7.5 Nová zelená úsporám light (NZÚ light) .................................................................... 20 
7.6 Další aktivity.............................................................................................................. 20 

7.6.1 Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec ......................................... 20 

7.6.2 Pomoc obcím s administrací žádostí o dotaci .................................................... 20 
7.6.3 Program rozvoje obce ......................................................................................... 22 

7.6.4 Snídaně starostů .................................................................................................. 23 
8 Hospodaření MAS ............................................................................................................ 24 

8.1 Výkazy MAS ............................................................................................................. 24 
8.2 Přijaté dotace v roce 2022 ......................................................................................... 26 

8.2.1 Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. ... 26 
8.2.2 II. Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s.

 26 

8.2.3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku .................................. 27 
8.2.4 Dotace město Humpolec .................................................................................... 27 

8.3 Přijaté dary ................................................................................................................. 27 
8.4 Audit MAS ................................................................................................................ 27 

9 Přehled majetku ................................................................................................................ 28 



3 

 

Seznam obrázků:  

Obrázek 1 – Území MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. .......................................... 6 
Obrázek 2 – Organizační struktura MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. ................ 10 

Obrázek 3 – Kaplička v Kejžlici před opravou ........................................................................ 21 
Obrázek 4 – Oprava křížů v obci Píšť – stav před realizací a po realizaci .............................. 21 
 

Seznam tabulek: 

Tabulka 1 – Členové MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. k 31. 12. 2022 ................ 7 
Tabulka 2 – Složení Rady spolku k 31. 12. 2022 ..................................................................... 12 

Tabulka 3 – Složení Výběrové komise k 31. 12. 2022 ............................................................ 12 
Tabulka 4 – Složení Kontrolního a monitorovacího výboru za rok 2022 ................................ 13 
Tabulka 5 – Přijaté žádosti o dotaci v roce 2022 v 8. výzvě PRV ........................................... 15 

Tabulka 6 – Bilance hospodaření MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. k 31. 12. 

2022 v tis. Kč ........................................................................................................................... 24 
Tabulka 7 – Výkaz zisku a ztrát - Hlavní činnost k 31. 12. 2022 v tis. Kč .............................. 25 
Tabulka 8 – Výkaz zisku a ztrát - Hospodářská (vedlejší) činnost k 31. 12. 2022 v tis. Kč .... 25 

Tabulka 9 – Přehled čerpání rozpočtu projektu Provozní a animační činnosti MAS .............. 26 

Tabulka 10 – Přehled čerpání rozpočtu projektu MAP II ........................................................ 27 
Tabulka 11 – Dlouhodobý hmotný majetek ............................................................................. 28 
Tabulka 12 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2017

 .................................................................................................................................................. 28 
Tabulka 13 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2019

 .................................................................................................................................................. 28 
Tabulka 14 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek – od roku 2019 – vyřazení z evidence ... 28 
Tabulka 15 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2020

 .................................................................................................................................................. 28 

Tabulka 16 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2020 

– vyřazení z evidence ............................................................................................................... 29 
Tabulka 17 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2021

 .................................................................................................................................................. 29 
Tabulka 18 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2021 

– vyřazení z evidence ............................................................................................................... 29 
Tabulka 19 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2022

 .................................................................................................................................................. 29 
Tabulka 20 – Operativní evidence drobného dlouhodobého nehmotného majetku ................. 29 
 

Seznam grafů: 

Graf 1 – Složení členů MAS podle zájmových skupin .............................................................. 9 

Graf 2 – Složení členů MAS podle sektorů .............................................................................. 11 
 

  



4 

1 Úvodní slovo předsedy  

Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. v roce 

2022 pomáhala obcím, školám, sociálním 

službám, neziskovým organizacím a 

podnikatelům s přípravou a realizací řady 

projektových záměrů především prostřednictvím 

výzev z Programu rozvoje venkova. 

 

Posláním MAS je neustále hledat cesty k dílčím 

zlepšením situace v našem regionu s respektem k 

přírodě a kulturnímu bohatství. Rád bych zde zmínil několik málo konkrétních milníků, které 

přinesou nové impulzy a jsou předzvěstí dalšího rozvoje naší činnosti.  

 

Začala příprava nového programového období a MAS chystala první nové programové rámce 

(OPZ+ a IROP2). Připravili jsme úspěšný projektový záměr Akční plán OPZ+ MAS 

Humpolecka, který podpoří personální rozvoj a tím i růst společnosti. V listopadu 2022 došlo 

ke změně vedoucího pracovníka pro SCLLD. Všechny tyto momenty nám umožní vstoupit do 

dalšího období s novým potenciálem a energií. 

 

Jsme rádi, že sdružujeme instituce a lidi, kterým není jejich okolí lhostejné, a dáváme jim 

příležitost udělat něco dobrého, bavit se, rozvíjet se a růst a zároveň přitom pomáhat.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Václav Duben 

Předseda Rady spolku 



5 

2 Základní údaje  

Název: Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

Právní forma: zapsaný spolek 

Sídlo: Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec 

Kancelář: Hradská 280, 396 01 Humpolec  

Registrace: č.j. VS/1-1/59411/04 – R 

Vznik: 16. prosince 2004 

Statutární zástupce – předseda: A.F.C. Humpolec – Václav Duben  

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Hrala, vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 

od 1. 11. 2022 Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí pracovník 

pro realizaci SCLLD 

Telefon: +420 739 426 320, +420 607 690 513, +420 604 701 626 

E-mail: info@humpolecko.cz, julie.svatkova@humpolecko.cz 

IČ: 269 84 423 

Bankovní spojení: 3624490339/0800 Česká spořitelna 

Webové stránky: www.humpolecko.cz  

 

2.1 Statut spolku 

Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. vznikla registrací Ministerstvem vnitra dne 

16. 12. 2004 a v souladu s §3045 občanského zákoníku je považována za spolek. Je zapsána 

ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod spisovou 

značkou L4018. 

Dne 19. 2. 2015 bylo potvrzeno z Krajského soudu v Českých Budějovicích přepsání 

občanského sdružení na zapsaný spolek a bylo také přepsáno sídlo spolku na adresu Horní 

náměstí 300, 396 01 Humpolec. 

 

2.2 Územní působnost MAS Humpolecka 

Spolek je místní akční skupinou (dále též „MAS“). Sdružuje fyzické a právnické osoby 

na území okresu Pelhřimov. Jeho území je celistvé a netvoří ho izolované územní celky. Jde 

o partnerství mezi soukromým a veřejným sektorem, které působí na vymezeném území, 

pro něž navrhuje a provádí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD – 

Community-Led Local Development Strategy). 

Území MAS je totožné se správním obvodem ORP Humpolec. Územní obvod MAS je 

tvořen 25 obcemi, z nichž 21 obcí je sdruženo ve Svazku obcí mikroregionu Zálesí. Jedinou 

obcí se statutem města v regionu je město Humpolec, ostatní jsou obce. Mezi obce v území 

MAS patří: Budíkov, Bystrá, Čejov, Hojanovice, Horní Rápotice, Hořice, město Humpolec, 

Ježov, Jiřice, Kaliště, Kejžlice, Koberovice, Komorovice, Mladé Bříště, Mysletín, Píšť, Proseč, 

Řečice, Sedlice, Senožaty, Staré Bříště, Syrov, Vojslavice, Vystrkov a Želiv. 

  

mailto:info@humpolecko.cz
http://www.humpolecko.cz/


6 

Obrázek 1 – Území MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

 

 

MAS se rozkládá na ploše 22.803 ha, kde žilo 18.492 obyvatel (ke dni 31. 1. 2022). Hustota 

obyvatel v tomto regionu činí 81,09 obyvatel/km2. 

 

3 Účel a činnosti spolku 
Účel a činnosti spolku jsou popsány v článku III. Stanov spolku. Účelem spolku je přispívat 

k udržitelnému všestrannému rozvoji regionu a uchování jeho historických, kulturních a 

přírodních hodnot a podporovat vzájemnou spolupráci občanů a spolků, obcí, podnikatelů a 

dalších subjektů z veřejného i soukromého sektoru vedoucí k naplňování tohoto účelu. 

 

4 Členství v organizacích  
Společnost pro rozvoj Humpolecka je členem v organizacích 

• Krajské sdružení NS MAS kraje Vysočina, o.p.s. 

• Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. 

 

5 Členové 
Na začátku roku 2022 měla základna MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka 27 členů. 

Dne 2. 7. 2022 se přihlásila společnost circu.eu s.r.o. zastoupena Ladislavem Olšbauerem. Dne 

24. 10. 2022 do spolku přistoupil KČT, odbor Šlápoty Hněvkovice u Humpolce zastoupený 

Marií Vincencovou. Dále podal přihlášku Slušný Nájemník s.r.o. zastoupený Radimem 

Dalíkem a to dne 14. 11. 2022. Jako poslední člen přistoupila 6. 12. 2022 obec Vystrkov 



7 

zastoupena Pavlem Nedvědem. K 13. 12. 2022 z MAS odstoupil Mgr. Pavel Hrala jako fyzická 

osoba.  

Ke konci roku tak měla MAS 30 členů, kteří byli rozděleni do sedmi zájmových skupin 

(stav k 31. 12. 2022): 

 

Tabulka 1 – Členové MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. k 31. 12. 2022  

Zájmová skupina Organizace Osoba Sektor Web 

Podnikání 

SRDEČNO s.r.o. Olga Dubová Soukromý www.agro-klub.cz 

Hotel Kotyza, s.r.o. Jan Kotyza Soukromý 
www.hotelkotyza.c

z 

PROFIL nábytek, 

a.s. 
Jan Ságl Soukromý 

www.profil-

nabytek.cz 

PTL, s.r.o. 
PhDr. Ing. Vít 

Skála, Ph.D. 
Soukromý www.ptl.cz 

Zemědělské 

obchodní družstvo 

Hořice 

Bc. Josef Zach Soukromý www.zodhorice.cz 

Slušný Nájemník 

s.r.o. 
Radim Dalík Soukromý 

www.slusnynajemn

ik.cz  

circu.eu s.r.o. Ladislav Olšbauer Soukromý ww.circu.eu 

Veřejná správa / 

veřejný sektor 

Město Humpolec Mgr. Pavel Hrala Veřejný 
www.mesto-

humpolec.cz 

Městské kulturní a 

informační 

středisko v 

Humpolci 

Marcela 

Kubíčková, (do 31. 

10. 2022  

Jiří Wiche (1. 11. – 

14. 12. 2022) 

Dočasně Mgr. 

Pavel Hrala (od 15. 

12. 2022 – 31. 1. 

2023) 

Veřejný 
www.infohumpolec

.cz 

Obec Hojanovice Jaroslav Němeček Veřejný www.hojanovice.cz 

Obec Jiřice Miroslav Jirků Veřejný www.obec-jirice.cz 

Obec Senožaty Bc. Ladislav Mareš Veřejný www.senozaty.cz 

Obec Želiv Vlasta Dolejšová Veřejný www.obeczeliv.cz 

Obec Vystrkov Pavel Nedvěd Veřejný  
https://www.obecv

ystrkov.cz/  

NNO + spolková 

činnost 

AUTOMOTO 

KLUB ZÁLESÍ 

V AČR 

HUMPOLEC 

Josef Špaček Soukromý 
www.amk-

humpolec.cz 

ČTVERÁCI z.s. Jiří Koubek Soukromý 
www.ctveraci.web

node.cz 

Junák – český 

skaut, středisko 

Orlík Humpolec, 

z.s. 

Ing. Jindřich 

Kubíček 
Soukromý 

www.junak-

humpolec.webnode

.cz 

http://www.agro-klub.cz/
http://www.hotelkotyza.cz/
http://www.hotelkotyza.cz/
http://www.profil-nabytek.cz/
http://www.profil-nabytek.cz/
http://www.ptl.cz/
http://zodhorice.cz/
http://www.slusnynajemnik.cz/
http://www.slusnynajemnik.cz/
https://circu.eu/
http://www.mesto-humpolec.cz/
http://www.mesto-humpolec.cz/
http://www.infohumpolec.cz/
http://www.infohumpolec.cz/
http://www.hojanovice.cz/
http://www.obec-jirice.cz/
http://www.senozaty.cz/
http://www.obeczeliv.cz/
https://www.obecvystrkov.cz/
https://www.obecvystrkov.cz/
http://www.amk-humpolec.cz/
http://www.amk-humpolec.cz/
http://www.ctveraci.webnode.cz/
http://www.ctveraci.webnode.cz/
http://www.junak-humpolec.webnode.cz/
http://www.junak-humpolec.webnode.cz/
http://www.junak-humpolec.webnode.cz/


8 

Medou, z.s. Lenka Šlapáková Soukromý 
www.medou-

humpolec.cz 

SH ČMS – Sbor 

dobrovolných 

hasičů Píšť 

Petr Jelínek Soukromý 
www.sdh-

pist.estranky.cz 

KČT, odbor 

Šlápoty 

Hněvkovice u 

Humpolce 

Marie Vincencová Soukromý 
www.slapotyhnevk

ovice.cz 

Lidé – aktivní 

občané, fyzické 

osoby 

nepodnikající 

Ing. Patrik 

Sukdolák, Mladé 

Bříště 

 Soukromý  

Církve 

Kanonie 

premonstrátů 

v Želivě 

Tadeáš Róbert 

Spišák, O.Praem. 
Soukromý www.zeliv.eu 

Římskokatolická 

farnost – děkanství 

Humpolec 

P. Mgr. Hroznata 

Pavel Adamec, 

O.Praem. 

Soukromý 
www.farnosthumpo

lec.cz 

Sport 

ATHLETICKO-

FOOTBALLOVÝ 

CLUB 

HUMPOLEC z.s. 

Václav Duben Soukromý 
www.afchumpolec.

cz 

TJ Jiskra 

Humpolec, z.s. 
Ing. Ondřej Dygrýn Soukromý 

www.jiskra-

humpolec.cz 

SOUTĚŽE 

PODKOVY o.p.s. 
Ing. Jiří Klubal Soukromý 

www.zlatapodkova

.cz 

Vzdělávání 

Základní škola 

Humpolec, 

Hálkova 591, okres 

Pelhřimov 

Mgr. Tomáš Jůzl Veřejný 
www.zshumpolec.c

z 

Základní umělecká 

škola Gustava 

Mahlera Humpolec 

Josef Jirků Veřejný 
www.zushumpolec.

cz 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Čejov, okres 

Pelhřimov 

Mgr. Zuzana 

Žaloudková, MBA 
Veřejný www.skolacejov.cz 

MATEŘSKÁ 

ŠKOLA A 

ZÁKLADNÍ 

ŠKOLA BAMBI 

Ing. Helena 

Kottová 
Soukromý 

www.bambischool.

cz 

http://www.medou-humpolec.cz/
http://www.medou-humpolec.cz/
http://www.sdh-pist.estranky.cz/
http://www.sdh-pist.estranky.cz/
http://www.slapotyhnevkovice.cz/
http://www.slapotyhnevkovice.cz/
http://www.zeliv.eu/
http://www.farnosthumpolec.cz/
http://www.farnosthumpolec.cz/
http://www.afchumpolec.cz/
http://www.afchumpolec.cz/
http://www.jiskra-humpolec.cz/
http://www.jiskra-humpolec.cz/
http://www.zlatapodkova.cz/
http://www.zlatapodkova.cz/
http://www.zshumpolec.cz/
http://www.zshumpolec.cz/
http://www.zushumpolec.cz/
http://www.zushumpolec.cz/
http://www.skolacejov.cz/
http://www.bambischool.cz/
http://www.bambischool.cz/


9 

Graf 1 – Složení členů MAS podle zájmových skupin 

 
 

5.1 Členský příspěvek 

V roce 2022 byl členský příspěvek stanoven ve výši 500 Kč/člen, toto bylo schváleno 

hlasováním per-rollam Valné hromady dne 9. 12. 2021 usnesením č. 7/2021. 

  

7

7

6

1

2

3

4

Složení členů podle zájmových skupin

Podnikatelé

Veřejná správa/veřejný

sektor

NNO + spolková činnost

Lidé - aktivní občané,

fyzické osoby

nepodnikající

Církve

Sport

Vzdělávání



10 

6 Organizační struktura 

Obrázek 2 – Organizační struktura MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

 
Orgány spolku jsou: 

• Valná hromada 

o Rada spolku 

▪ Předseda / místopředseda Rady spolku 

o Výběrová komise 

o Kontrolní a monitorovací výbor 

 

Členové Rady spolku, Kontrolního a monitorovacího výboru a předseda Rady spolku 

musí být voleni z členů spolku – Valné hromady. Členem Výběrové komise může být i subjekt, 

který není členem spolku. Každý člen spolku může být kromě Valné hromady členem pouze 

jednoho orgánu spolku. Je-li členem Rady spolku, Výběrové komise a Kontrolního a 

monitorovacího výboru fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná. Je-li členem orgánu 

právnická osoba, musí splňovat tuto podmínku ten, kdo právnickou osobu zastupuje. 

 

6.1 Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku, přičemž 

veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Toto pravidlo se naplňuje v účasti členů na zasedání Valné hromady. K zajištění tohoto pravidla 

lze poměrným způsobem upravit váhu hlasu tak, aby bylo vyhověno této podmínce. Více o 

Valné hromadě je popsáno v článku VI. Stanov spolku.  

Valná hromada

Rada spolku = 
programový výbor

Místoředseda Rady 
spolku

Předseda Rady spolku Kancelář MAS
Vedoucí pracovník 

SCLLD

Jednotliví 
zaměstnanci projekt 

režie MAS

Jednotliví 
zaměstnanci projekt 

MAP II / MAP III

...
Výběrová komise

Kontrolní a 
monitorovací výbor



11 

Graf 2 – Složení členů MAS podle sektorů 

 

Jednání Valné hromady proběhlo v roce 2022 jedenkrát: 

- Prezenční jednání se uskutečnilo 28. 11. 2022. Členové byli informování o činnosti 

MAS v roce 2022, plánovaných aktivitách v roce 2023 a o personální situaci v kanceláři 

MAS. Byli informování o nových členech MAS a byl zvolen nový člen Rady MAS – 

Slušný Nájemník s.r.o. Proběhlo navolení členů Výběrové komise na rok 2023 a členů 

Kontrolního a monitorovacího výboru. Byl představen rozpočet MAS za rok 2022 a 

výhled na rok 2023. Proběhla diskuse a schválení členských příspěvků MAS. Zazněly 

informace o změně strategie (navýšení alokace na projekt spolupráce). Členové byli 

informování o novém programovém období 2021–2027, o podaném projektu OPZ+, 

ukončeném projektu MAP II a realizovaném projektu MAP III. Byla podána zpráva o 

kontrole KMV. Byl schválen převod hospodářského výsledku, ztráty, za rok 2021 ve 

výši 76 000,21 Kč na účet 932 Nerozdělený zisk. Na závěr proběhlo schválení Výroční 

zprávy za rok 2021. 

 

6.2 Rada spolku 

Rada spolku je rozhodovacím orgánem MAS podle Metodiky pro standardizaci MAS, 

který za svou činnost odpovídá Valné hromadě. Jménem Rady spolku jedná předseda Rady 

spolku, případně místopředseda. Více o Radě spolku je popsáno v článku VII. Stanov spolku. 

Předseda a místopředseda spolku – Od roku 2019 zastává funkci předsedy spolku zástupce 

A.F.C. Humpolec pan Václav Duben. Místopředsedou Rady spolku zůstává Město Humpolec, 

které do 18.10. 2022 zastupovala místostarostka Mgr. Alena Kukrechtová a od 19. 10. 2022 ho 

zastupuje místostarosta Mgr. Pavel Hrala. 

Pravidelný termín pro jednání Rady spolku byl ustanoven na poslední pondělí v měsíci, 

pokud nebylo domluveno jinak. Rada spolku v roce 2022 jednala celkem desetkrát, z toho 

dvakrát hlasovala per-rollam, tj. přes e-mail a jedno jednání bylo pouze pracovní. Rada MAS 

schvalovala důležité věci a brala na vědomí informace o činnostech kanceláře MAS. Kancelář 

MAS pravidelně informovala e-mailem Radu o činnosti MAS. Zápisy z jednání jsou zveřejněny 

na webu MAS: http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani  

10

20

Složení Valné hromady podle sektorů

veřejný

sektor

soukromý

sektor

http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani


12 

Nově od 29. 11. 2022 je členem Rady společnost Slušný Nájemník s.r.o., kterou 

zastupuje Radim Dalík a nahradil PTL, s.r.o., zastoupené PhDr. Ing. Vítem Skálou, Ph.D., 

který žije dlouhodobě v zahraničí. Členem MAS však PTL nadále zůstalo.  

Devítičlenná Rada spolku byla ke konci roku 2022 v následujícím složení, které bylo 

stanoveno na jednání Valné hromady k 31. 12. 2020 a obměněno přijetím Slušného Nájemníka 

v prosinci 2022. 

 

Tabulka 2 – Složení Rady spolku k 31. 12. 2022 

Jméno člena Organizace Sektor 
Zájmová 

skupina 

Mgr. Pavel Hrala Město Humpolec Veřejný Obce 

Vlasta Dolejšová Obec Želiv Veřejný Obce 

Ing. Helena Kottová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

BAMBI 

Soukromý 
Neziskové 

organizace 

Radim Dalík Slušný Nájemník s.r.o. Soukromý  Podnikatelé 

Václav Duben A.F.C. HUMPOLEC Soukromý Sport 

Ing. Patrik Sukdolák Fyzická osoba, Mladé Bříště Soukromý 
Občané = 

Fyzické osoby 

Ing. Ondřej Dygrýn 
Tělovýchovná jednota Jiskra 

Humpolec, z.s. 
Soukromý  Sport 

P. Mgr. Hroznata Pavel 

Adamec, OPraem. 

Římskokatolická farnost – 

děkanství Humpolec 
Soukromý Církve 

Lenka Šlapáková Medou,z.s. Soukromý 
Neziskové 

organizace 

 

6.3 Výběrová komise 

Funkční období Výběrové komise je jeden rok. Složení Výběrové komise pro rok 2022 

bylo zvoleno Valnou hromadou k 9. 12. 2021. Výběrová komise má sedm řádných členů a 

náhradníky, kteří nahrazují řádné členy v případě jejich střetu zájmů se žadateli (podanými 

projekty) či při jejich neúčasti na jednání Výběrové komise. Předsedou Výběrové komise byl 

v roce 2022 Bc. Ladislav Mareš, Obec Senožaty. Výběrová komise měla ke konci roku 2021 

celkem 7 členů a 4 náhradníky. 

 

Tabulka 3 – Složení Výběrové komise k 31. 12. 2022 

Jméno člena Organizace Sektor Zájmová skupina 

Bc. Ladislav Mareš – 

předseda 
Obec Senožaty veřejný Obce 

Bc. Josef Zach 
Zemědělské obchodní 

družstvo Hořice 
soukromý Podnikatelé 



13 

Ing. Jiří Klubal Soutěže podkovy o.p.s. soukromý Sport 

Miroslav Jirků Obec Jiřice veřejný  Obce 

Jiří Koubek ČTVERÁCI, z.s. soukromý Neziskové organizace 

Mgr. Tomáš Jůzl 

Základní škola 

Humpolec, Hálkova 

591, okres Pelhřimov 

veřejný  Veřejné organizace 

Petr Jelínek 

SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů 

Píšť 

soukromý Neziskové organizace 

Náhradníci: 

Ing. Mgr. Václav 

Honzl 
Obec Staré Bříště veřejný Obce 

Mgr. Irena Krčilová Mgr. Irena Krčilová soukromý  Fyzické osoby 

Václav Zástěra Obec Kejžlice veřejný Obce 

Ing. Jindřich Kubíček 

Junák – český skaut, 

středisko Orlík 

Humpolec, z.s. 

soukromý Neziskové organizace 

 

Výběrová komise se v roce 2022 sešla celkem 1x. Dne 16. 5. 2022 hodnotila 8. výzvu 

PRV, kterou MAS vyhlásila v únoru 2022. Celkem bylo vybráno k podpoře všech 16 

přijatých projektů. Zápisy z jednání jsou zveřejněny na webu http://humpolecko.cz/zapisy-z-

jednani 

 

6.4 Kontrolní a monitorovací výbor (KMV) 

Členové Kontrolního a monitorovacího výboru byli zvoleni na zasedání Valné hromady 

dne 3. 12. 2018. 

Ke konci roku 2021 ukončili svoji činnost dva členové: Agroklub, s. r. o. a Městské kulturní a 

informační středisko v Humpolci. Pro rok 2022 bylo nutné zvolit nové členy Kontrolního a 

monitorovacího výboru, což proběhlo na jednání Valné hromady dne 28. 11. 2022. 

 

Tabulka 4 – Složení Kontrolního a monitorovacího výboru za rok 2022 

Jméno člena Organizace Sektor 
Zájmová 

skupina 

Kamila Moravcová DiS. – 

plná moc 

Základní škola a Mateřská 

škola Čejov, okres Pelhřimov 

– předseda 

Veřejný Vzdělávání 

Jaroslav Němeček Obec Hojanovice veřejný Obce 

Jiří Wiche (1. 11. 2022 – 

14. 12. 2022) 

Mgr. Pavel Hrala (dočasně 

od 15. 12. 2022 do 31. 1. 

2023) 

Městské kulturní a informační 

středisko v Humpolci 
veřejný 

Veřejné 

organizace 

 

http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani
http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani


14 

Kontrolní a monitorovací výbor jednal v roce 2022 jedenkrát, dne 12. 12. 2022 a 

prováděl kontrolu činnosti MAS za rok 2021. Nejprve proběhla volba předsedy – byla zvolena 

ZŠ a MŠ Čejov. Zazněla informace o kontrole auditora za rok 2021, který proběhl v červenci 

2022 a provedl ho Ing. Zdeněk Jaroš z Třebíče. Audit se hlavně zaměřil na projekt Provozní a 

animační činnosti MAS, tzv. režie MAS, ale kontroloval také účetní závěrku sestavenou za 

období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021. KMV provedl kontrolu účetní závěrky a daňového přiznání 

za rok 2021, účetních dokladů (faktur, pokladních dokladů, běžného a úvěrového účtu), výroční 

zprávy za rok 2021, zkontroloval výběr projektů výzev z MAS – z roku 2021. Kontrola postupů 

MAS, směrnic MAS, kontrola zápisů z jednání MAS za rok 2021. Byl informován o čerpání 

projektu režie MAS za rok 2021. Provedl kontrolu realizace Strategie MAS, realizace projektu 

MAP II. 

Zápis z jednání KMV je zveřejněn na webu MAS: http://humpolecko.cz/zapisy-z-

jednani 

 

6.5 Zaměstnanci MAS  

V roce 2022 byl ve funkci Vedoucího pracovníka pro realizaci SCLLD Mgr. Pavel 

Hrala, který byl dne 19. 10. 2022 zvolen do funkce místostarosty Města Humpolec a nastala mu 

tak překážka v práci na straně zaměstnance. Od 1. 11. 2023 nastoupila na pozici Vedoucího 

pracovníka pro realizaci SCCLD Ing. Mgr. Julie Svatková, kterou zvolila dne 27. 10. 2022 

svým hlasováním per rollam Rada spolku. 

Pozice projektové manažerky zastávaly Bc. Monika Krčilová (1,0 úvazku) a Ing. 

Martina Krčilová (od 1. 6. 2021 na 0,7 úvazku a od 1. 4. 2022 na 0,5 úvazku). 

V rámci projektu MAP II, jehož realizace byla ukončena 31. 3. 2022, byly tyto pracovní 

pozice: koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. 1,0 úvazku; hlavní manažerka 

projektu na 0,5 úvazku Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D.; administrativní pracovník/asistent 

projektu 0,3 úvazku Ing. Martina Krčilová a finanční manažerka projektu Ing. Mgr. Julie 

Svatková na 0,25 úvazku. Dále byly do projektu na dohodu o provedení práce (DPP) zapojeny 

tyto pozice: Odborné konzultantky pro školství a vzdělávání Bc. Miluše Koudelková, Xenie 

Zemanová; Odborný pracovník/expert PhDr. Vlastimil Fiala; analytik/facilitátor PhDr. Ing. Vít 

Skála, PhD., Zuzana Bendlová, Mgr. Pavlína Žatečková a Mgr. Adéla Holubová Šmejkalová, 

Ph.D.  

Dále byly v projektu MAP II ustanoveny 4 pracovní skupiny, ve kterých bylo 

zaměstnáno cca 20 členů na DPP. V rámci projektu byly v roce 2021 uzavřeny další DPP pro 

následující pracovní pozice: lektoři volnočasových aktivit (výuka AJ v MŠ, rodilý mluvčí AJ 

pro školy, lektor polytechnického kroužku,…), lektoři vzdělávání pedagogů a sdílení IT 

pracovníci, které využívaly školy z území. 

Na pozici účetní byla v roce 2022 zaměstnána na DPP Bc. Monika Krčilová. MAS 

nadále využívá externího poradce na účetní služby zahrnující personální a mzdové poradenství, 

které provádí Eva Ježková.  

http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani
http://humpolecko.cz/zapisy-z-jednani


15 

7 Činnost MAS v roce 2022 

7.1 Realizace strategie MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka  

(2014–2020) 

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) je hlavní činností 

MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka pro programové období 2014–2020. Ta spočívá ve 

vyhlašování výzev k předkládání žádostí o dotaci (ŽoD) ze čtyř operačních programů: Program 

rozvoje venkova (PRV), Integrovaný regionální operační program (IROP), Operační program 

Zaměstnanost (OPZ), Operační program Životní prostředí (OPŽP). 

 

7.1.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

7.1.1.1 Výzvy MAS 

Fiche 7 – Rozvoj obcí 

Dne 14. 2. 2022 MAS vypsala 8. výzvu PRV Rozvoj obcí, v rámci které byl vyhlášen 

tzv. článek 20 – dotace na rozvoj obcí. Alokace výzvy byla ve výši 4 058 990 Kč. Příjem žádostí 

byl ukončen 13. 4. 2022. Bylo přijato šestnáct žádostí v celkové požadované výši dotace 

3 958 449 Kč. K podpoře bylo Výběrovou komisí a Radou MAS doporučeno všech 16 žádostí. 

Administrace byla ze strany MAS ukončena 29. července 2022, kdy byly žádosti předány na 

RO SZIF. Dále MAS pomáhala žadatelům s doplněním požadavků ze SZIF v rámci 

administrativní kontroly a s administrací projektů. Přehled žádostí o dotaci je uveden v tabulce 

níže.  

 

Tabulka 5 – Přijaté žádosti o dotaci v roce 2022 v 8. výzvě PRV 

Fiche Název projektu Název žadatele 

Celkové výdaje 

(vč. 

nezpůsobilých) 

Dotace 

projektu 

7 

Obec Hojanovice 

Modernizace kulturního 

zařízení Hojanovice 
199 999,00 Kč 159 999,00 Kč 

Základní škola a 

mateřská škola Jiřice 

Vybavení do ZŠ a MŠ 

Jiřice 
299 999,00 Kč 239 999,00 Kč 

Obec Želiv Rozvoj venkova Želiv 399 999,00 Kč 319 999,00 Kč 

Obec Sedlice 

Vybavení jednotky SDH 

Sedlice 
367 229,00 Kč 293 783,00 Kč 

Město Humpolec 

Elektronická úřední 

deska 
488 529,00 Kč 390 823,00 Kč 

Základní škola 

Senožaty, okres 

Pelhřimov 

Oprava školní družiny a 

šatny 

499 999,00 Kč 399 999,00 Kč 

Obec Bystrá Vybavení pro hasiče 224 000,00 Kč 179 200,00 Kč 



16 

Základní škola a 

Mateřská škola Čejov, 

okres Pelhřimov Vybavení školy 

290 000,00 Kč 232 000,00 Kč 

Základní škola 

Humpolec, Hálkova 

591, okres Pelhřimov 

Digitální technika do 

kmenových tříd 

355 657,00 Kč 284 525,00 Kč 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Sedlice 

Zakoupení stejnokrojů 

pro SDH Sedlice 

317 292,00 Kč 253 833,00 Kč 

Základní škola 

Humpolec, Hradská 

894, okres Pelhřimov 

ZŠ Humpolec Hradská - 

zkvalitnění provozu 

školní jídelny 

413 222,00 Kč 330 577,00 Kč 

Obec Kaliště 

Zlepšení vybavení obce 

Kaliště 
170 000,00 Kč 136 000,00 Kč 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Vřesník 

Kulturní zařízení 

Vřesník 

250 000,00 Kč 200 000,00 Kč 

ATHLETICKO-

FOOTBALLOVÝ 

CLUB HUMPOLEC 

z.s. 

AFC Pořízení vybavení 

pro kulturní a spolkové 

akce 

327 941,00 Kč 262 352,00 Kč 

Obec Píšť Vybavení knihovny 145 200,00 Kč 116 160,00 Kč 

TJ Dálnice Speřice z.s. 

Vylepšení kulturního 

zařízení Speřice 
199 000,00 Kč 159 200,00 Kč 

Celkem 4 948 066,00 Kč 3 958 449,00 Kč 

 

MAS v roce 2022 nadále administrovala projekty podané v předchozích výzvách. 

Jednalo se především o kontroly žádostí o platbu podaných v rámci 6. a 7. výzvy MAS PRV. 

7.1.1.2 Projekt spolupráce MAS 

Pro programové období 2014–2020 se MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

domluvila na spolupráci s dalšími třemi MAS: MAS Šipka, z.s. (Pelhřimovsko), MAS 

Královská stezka, o.p.s. (Havlíčkobrodsko, Ledečsko, Světelsko) a MAS Šumperský venkov 

(Šumpersko). 

V rámci projektu budou vytvořeny infokiosky s nabíječkou na elektrokola nebo bez 

nabíječky. Dále bude realizována měkká akce. V našem případě plánujeme ve spolupráci 

s MAS Šipka cyklovyjížďku, která bude zakončena vzdělávacím seminářem. 

Na Humpolecku je plánováno vytvořit dva infokiosky – jeden v obci Kejžlice a druhý 

v obci Želiv. Oba budou mít nabíječku na elektrokola. V Kejžlici bude posezení z betonového 

3D tisku a v Želivě bude se solární nabíječkou na elektrokola. V roce 2022 probíhala příprava 

výběrových řízení a příprava žádosti o dotaci. S realizací projektu se počítá v roce 2023. 



17 

Pro projekt spolupráce jsme původně měli alokaci ve výši 587 750 Kč. Jelikož nám ve 

fichích PRV zbývala volná alokace ve výši 139 343 Kč, rozhodli jsme se finance pro projekt 

spolupráce navýšit, což nám také bylo schváleno dne 31. 10. 2022 Radou MAS a následně 

řídícím orgánem PRV – Ministerstvem zemědělství. Pro projekt spolupráce máme vyčleněno 

z PRV alokaci ve výši 727 093 Kč. Dotace je 90 % z celkových způsobilých výdajů. 

 

7.1.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V roce 2022 nebyla z IROP vyhlášena žádná výzva. 

 

7.1.3 Operační program zaměstnanost (OPZ) 

V roce 2022 nebyla vyhlášena žádná výzva z Operačního programu Zaměstnanost. 

Vyhlášení dalších výzev nebylo ze strany OPZ umožněno. 

 

7.1.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

V roce 2022 nebyla vyhlášena z OPŽP žádná výzva a MAS již nebude vyhlašovat. 

 

7.2 Příprava strategie MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka  

(2021–2027) 

Strategie MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka je integrovaným projektem celého 

území, na jehož základě dochází ke zkvalitnění všech aspektů života místních obyvatel. 

Hlavním cílem je zajištění rozvoje regionu v územní působnosti MAS. Strategie je realizována 

prostřednictvím jednotlivých opatření vázaných na programové rámce, z nichž vycházejí 

konkrétní projektové záměry.  

 

7.2.1 Operační program Zaměstnanost + (OPZ+) 

V roce 2022 byl připraven první programový rámec Operačního programu 

Zaměstnanost +. 

Byla připravena a podána projektová žádost s názvem Akční plán OPZ+ MAS 

Humpolecka, registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_008. Žádost splnila věcné hodnocení dne 

13.12.2022 a postoupila do dalšího kola schvalování (výběrová komise).  

 

7.2.2 Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 

TAK) 

Byly zahájeny přípravy programového rámce OP TAK, jehož podání je plánováno na 

první kvartál roku 2023. 

 

7.2.3 Strategický plán Společné zemědělské politiky (SP SZP) 

Příprava bude realizována v polovině roku 2023. 



18 

7.2.4 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

Příprava bude realizována v polovině roku 2023. 

 

7.3 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na 

Humpolecku (4/2019–3/2022) 

Do 31. března 2022 MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka realizovala projekt Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku (zkr. MAP II), registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087, z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP 

VVV). Cílem projektu bylo podpořit společné aktivity jednotlivých škol na území Humpolecka. 

Podařilo se nám zapojit všech 16 škol z území Humpolecka – 7 mateřských, 4 základní, 2 školy 

spojené (MŠ a ZŠ), gymnázium, ZUŠ, SVČ.  

Celkové způsobilé výdaje projektu (CZV) byly schváleny ve výši 7 470 993,60 Kč. 

Celkem 60 % z CZV je určeno na přímé náklady projektu, tedy mzdy zaměstnanců a 40 % 

z přímých nákladů na nepřímé náklady, tj. aktivity škol, vzdělávací akce, režijní výdaje apod.  

Prioritními oblastmi projektu byly: předškolní vzdělávání a péče, dostupnost, inkluze a 

kvalita, čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání, inkluzivní vzdělávání a 

podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem.  

Hlavním pracovním orgánem je Řídící výbor. Prezenční jednání Řídícího výboru se 

v roce 2022 uskutečnilo v březnu a následně proběhlo hlasování per rollam. Byly schváleny 

důležité dokumenty: Závěrečný dokument MAP II – Místní akční plán vzdělávání II na 

Humpolecku, Evaluace dotazníkového šetření mezi žáky studenty SŠ v rámci ORP, Evaluace 

přínosu/dopadu projektu MAP II a Závěrečná sebehodnotící zpráva MAP II. 

Dvakrát, tj. v únoru a v březnu, se sešly (PS) zaměřené na jednotlivé oblasti: PS pro 

financování, PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, PS pro 

rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, PS pro rovné příležitosti. V 

rámci setkávání pracovních skupin se plánovaly nejen aktivity pro školy, ale probíhala i výměna 

zkušeností mezi účastníky. 

V roce 2022 byly podány dvě monitorovací zprávy (MZ) a žádosti o platbu (ŽoP) na 

řídící orgán MŠMT. Na základě žádosti o platbu byly pak zpětně propláceny finanční 

prostředky. V roce 2022 byly MZ a ŽoP odeslány v březnu (za období 9/2021–2/2022) a 

v květnu (za 3/2022). Kdy byl společně s MZ a ŽoP odevzdán finální, aktualizovaný dokument 

MAP II. V rámci poslední žádosti o platbu, která ještě nebyla ke konci roku 2022 finálně 

uzavřena, se počítá, že budeme část finančních prostředků vracet na řídící orgán. 

Zápisy z jednání pracovních skupin, Řídícího výboru a informace o proběhlých 

projektových aktivitách jsou zveřejněny na: www.humpolecko.cz v záložce MAP II. 

Aktivity uspořádané za rok 2022: 

• Badatelský kroužek  

• EVVO kroužek  

• Polytechnika pro MŠ ve spolupráci se ZŠ 

http://www.humpolecko.cz/


19 

• Angličtina pro žáky ZŠ a pedagogy s rodilým mluvčím  

• Angličtina pro děti z mateřských školek  

• Logopedie v mateřských školkách  

• Polytechnická aktivita – Akce včely 

Na projekt MAP II navázal projekt MAP III 

 

7.4 Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na 

Humpolecku (4/2022-11/2023) 

Realizaci projektu jsme zahájili od 1. 4. 2022 a budeme ho realizovat do 30. 11. 2023, 

tj. 20 měsíců. Realizátorem projektu je opět MAS. Hlavním účelem nového projektu MAP III 

je zachovat stávající úroveň spolupráce všech aktérů ve vzdělávání, společné plánování a 

sdílení aktivit podporujících rozvoj škol. Neméně důležité je udržet a motivovat k další práci 

do projektu zapojené pedagogy a specialisty na obor vzdělávání nejen v rámci pracovních 

skupin. Nadále bude probíhat spolupráce s městem Humpolec. Jedná se o překlenovací projekt, 

který by měl navázat projekt, který již bude umožňovat realizovat implementační aktivity pro 

všechny cílové skupiny. 

Hlavním pracovním orgánem je Řídící výbor. Prezenční ustavující jednání Řídícího 

výboru se v roce 2022 uskutečnilo v 28. června. Složení Řídícího výboru je až na drobné změny 

shodné s projektem MAP II. Řídící výbor se schází zpravidla 1x za rok, dle potřeby. 

V projektu působí čtyři pracovní skupiny zaměřené na jednotlivé oblasti: PS pro 

financování, PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, PS pro 

rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, PS pro rovné příležitosti 

jsou také v téměř shodném složení jako v projektu MAP II. V rámci setkávání pracovních 

skupin se plánovaly nejen aktivity pro školy, ale probíhala i výměna zkušeností mezi účastníky. 

Pracovní skupiny se v roce 2022 sešly 2x, 21.11. proběhlo první společné setkání všech 

pracovních skupin a druhé setkání proběhlo ve dvou termínech 16.6. a 22.6. 2022. 

V rámci projektu jsme zahájili užší spolupráci na území okresu s MAP projekty 

z Pelhřimova a Pacova. Naši ředitelé škol měli možnost účastnit se setkání ředitelů v obci 

Sázava v termínech 1. 4. 2022 a 30. 11. 2022. Na setkání je vždy zajímavý host z řad odborníků 

na různé oblasti, ale zároveň je zde časový prostor na neformální sdílení a navázání osobních 

vztahů. V roce 2023 plánujeme uspořádat setkání v Humpolci a pak v Pacově, frekvence 

setkání se stanovena 2x ročně. 

Pravidla projektu neumožnují realizovat implementační aktivity, cílem projektu je 

zachovat úroveň spolupráce a naplánovat aktivity pro následující projekt. 

 

V rámci projektu jsou vytvořeny tyto pracovní pozice: 

• Odborný manažer projektu (0,5 úvazku) 

• Hlavní manažer projektu (0,4 úvazku) 

• Evaluátor projektu (0,15 úvazku) 



20 

7.5 Nová zelená úsporám light (NZÚ light) 

V listopadu roku 2022 byly MAS informovány o tom, že se budou moci zapojit do 

pomoci s administrací dotačního programu Nová zelená úsporám light, který je určen pro 

seniory a nízkopříjmové domácnosti. Příjem žádostí o dotaci začne od 9. 1. 2023. Budou zde 

podporována opatření na snížení energetické náročnosti vytápění budov (zateplení stropů, 

střechy, fasády a výměna oken). Počítá se s odměnou pro MAS za zrealizovanou, dokončenou 

žádost. Přesnější informace kolem financování však byly nevyjasněné. 

 

7.6 Další aktivity 

7.6.1 Komunitní plán sociálních služeb v ORP Humpolec 

Tento projekt již nyní nerealizujeme. Zástupce za MAS Mgr. Pavel Hrala se účastní 

jednání navazujících na realizaci komunitního plánu sociálních služeb, která pořádá Odbor 

zdravotnictví a sociálních věcí na Městském úřadě v Humpolci. 

 

7.6.2 Pomoc obcím s administrací žádostí o dotaci 

MAS pomáhá obcím s podáváním žádostí o dotaci do různých dotačních programů. 

Hojně využívaný je program Ministerstva pro místní rozvoj s podprogramem Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, dále pak program Ministerstva zemědělství Údržba a obnova kulturních a 

venkovských prvků. V těchto programech jsou podávány žádosti především na opravu kapliček 

a křížků, opravu místních komunikací, výstavbu odpočinkových míst a víceúčelových i 

dětských hřišť. Kancelář MAS se zaměřuje i na další programy.  

V případě úspěšnosti a přidělení dotace následuje pomoc příjemci při administraci 

dokumentů po realizaci akce, které jsou potřebné pro podání žádosti o platbu a vyhodnocení 

realizovaného projektu. 

 

V roce 2022 jsme pomáhali s administrací těchto projektů: 

o „Oprava kapličky v obci Kejžlice“, žadatel obec Kejžlice – zisk dotace 300 000 Kč z 

výzvy Ministerstva zemědělství programu – programu 12966 – Údržba a obnova 

kulturních a venkovských prvků. Celková výše projektu byla 513 991 Kč. S realizací 

projektu se počítá v roce 2023. Bude provedena oprava střechy, rozvodů elektřiny a 

výmalba interiéru. 

 

 

 

 



21 

Obrázek 3 – Kaplička v Kejžlici před opravou 

 

Zdroj: Obec Kejžlice 

 

o „Oprava křížů v obci Píšť“, žadatel obec Píšť, předpokládané celkové náklady byly 

158 026 Kč, přidělená dotace 110 618 Kč z výzvy Ministerstva zemědělství program 

12966 – Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků. Akce byla realizovaná v roce 

2022. Proběhla celková oprava dvou kameno-kovových křížů a jednoho kamenného kříže 

na katastrálních územích Píšť u Humpolce a Vranice u Humpolce. Skutečné celkové 

náklady byly 128 150 Kč, dotace 89 705 Kč. 

 

Obrázek 4 – Oprava křížů v obci Píšť – stav před realizací a po realizaci 

       
 



22 

       
 

       

Zdroj: Obec Píšť 

 

Pro prezentování činnosti MAS v této oblasti byl vytvořen přehled činnosti MAS: 

„Obnova kulturního dědictví aneb Pomáháme s obnovou kulturního dědictví na venkově“, 

který zahrnuje uskutečněné opravy kapliček a křížků za období od roku 2015 do roku 2019. 

Ke stažení na http://humpolecko.cz/cinnost-mas. 

 

7.6.3 Program rozvoje obce 

MAS stále nabízí zpracování Programů rozvoje obce (PRO) pro zájemce z řad obcí. 

Program rozvoje obce by obec měla mít vypracovaný, jelikož je to často podmínka pro podání 

žádosti o dotaci např. do národních programů MMR. Námi byl vypracován již pro 11 obcí 

z území Humpolecka. 

 

http://humpolecko.cz/cinnost-mas


23 

7.6.4 Snídaně starostů 

MAS v roce 2018 začala pořádat setkání starostů s názvem Snídaně starostů. V roce 

2022 byly uspořádány dvě snídaně starostů a to 18. 3. 2022 a 24. 11. 2022. Obě jednání se 

uskutečnila v zasedací místnosti Coworkingového družstva Spolu. V rámci první snídaně byli 

představitelé obcí informováni o vyhlášení 8. výzvy PRV Rozvoj obcí, s možnostmi podání 

žádosti o dotaci a podmínkách výzvy. Byly představeny oblasti, které budou podporovány 

v IROP v novém období. 

Listopadová Snídaně starostů informovala o činnosti MAS a především o 

připravovaném dotačním programu Nová zelená úsporám Light. Byly přestaveny úspěšné 

projekty zrealizované přes MAS, jako inspirace pro starosty z území. Především zazněly 

informace o IROP pro období 2021–2027 a byly sebrány investiční záměry obcí. 

Snídaně starostů mívá dobré ohlasy, proto MAS plánuje v těchto snídaních pokračovat 

nadále i v roce 2023. 

  



24 

8 Hospodaření MAS 

Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. Zdrojem majetku jsou zejména: 

▪ granty a dotace, 

▪ výnosy majetku, 

▪ členské příspěvky, 

▪ dary a příspěvky právnických a fyzických osob. 

 

Za hospodaření spolku odpovídá Rada spolku, která každoročně předkládá Valné 

hromadě zprávu o hospodaření včetně účetní závěrky. Uskutečňuje se podle ročního rozpočtu 

schváleného Radou spolku. 

Příjmem je zisk z hospodářské (vedlejší) činnosti spolku. Veškeré získané prostředky 

(zisk) musí být využívány ve smyslu Stanov spolku. Prostředky musí být použity k financování 

hlavních činností spolku naplňujících účel spolku a k úhradě nákladů na správu spolku. 

 

8.1 Výkazy MAS 
Tabulka 6 – Bilance hospodaření MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. k 31. 12. 2022 v tis. Kč 

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu 

Aktiva Běžné účetní období v roce 2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 63 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku -63 

Dlouhodobý majetek celkem 0 

Zásoby celkem 17 

Pohledávky celkem 310 

Krátkodobý finanční majetek celkem 25 

Jiná aktiva celkem 27 

Krátkodobý majetek celkem 379 

Aktiva celkem 379 

Pasiva Běžné účetní období v roce 2022 

Jmění 0 

Výsledek hospodaření -113 

Vlastní zdroje celkem -191 

Dlouhodobé závazky 0 

Krátkodobé závazky 546 

Jiná pasiva 24 

Cizí zdroje celkem 570 

Pasiva celkem 379 

 

 

 

 

 

 



25 

Tabulka 7 – Výkaz zisku a ztrát - Hlavní činnost k 31. 12. 2022 v tis. Kč 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady Běžné účetní období v roce 2022 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 576 

Osobní náklady 2 419 

Daně a poplatky 1 

Ostatní náklady 52 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek 
0 

Poskytnuté příspěvky 15 

Daň z příjmů 0 

Náklady celkem 3 063 

Výnosy Běžné účetní období v roce 2022 

Provozní dotace 2 891 

Přijaté příspěvky 72 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 

Ostatní výnosy 1 

Tržby z prodeje majetku 0 

Výnosy celkem 2 964 

Výsledek hospodaření před zdaněním -99 

Výsledek hospodaření po zdanění -99 

 

Tabulka 8 – Výkaz zisku a ztrát - Hospodářská (vedlejší) činnost k 31. 12. 2022 v tis. Kč 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady Běžné účetní období v roce 2022 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5 

Osobní náklady 0 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 0 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek 
0 

Poskytnuté příspěvky 0 

Daň z příjmů 0 

Náklady celkem 5 

Výnosy Běžné účetní období v roce 2022 

Provozní dotace 0 

Přijaté příspěvky 0 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 27 

Ostatní výnosy 0 

Tržby z prodeje majetku 0 

Výnosy celkem 27 

Výsledek hospodaření před zdaněním 22 

Výsledek hospodaření po zdanění 22 

 

  



26 

8.2 Přijaté dotace v roce 2022 

8.2.1 Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002212 

Stejně jako v předchozích letech, tak i v roce 2022, byla průběžně proplácena dotace na 

režijní náklady MAS z IROP. V roce 2022 byly podány 4 žádosti o platbu: 

- 1. ZŽoP (zjednodušená žádost o platbu) za 5. etapu za období 1. 10. – 31. 12. 2021. 

Žádost byla podána ve výši 379 610 Kč, proplaceno bylo 95 %, tj. 360 629,50 Kč.  

- 2. ZŽoP za 5. etapu za období 1. 1. 2022 – 31. 3. 2022 ve výši 365 926 Kč, proplaceno 

95 %, tj. 347 629,70 Kč. 

- Celková ŽoP (žádost o platbu) za 5. etapu (10/2021–6/2022), ve které byly shrnuty dvě 

zjednodušené ŽoP za 5. etapu a požádáno o proplacení zbytku této etapy – 1. 4. – 30. 6. 

2022. Požádali jsme o 348 511 Kč a bylo proplaceno 95 %, tj. 331 085,45 Kč. 

- 1. ZŽoP za 6. etapu za období 1.7.–31.10. 2022, kde jsme žádali o 395 580,50 Kč a bylo 

proplaceno 95 %, tj. 375 801,48 Kč. 

Další žádost o platbu za období 1. 11. – 31. 12. 2022 bude podána v roce 2023. V roce 

2023 dojde k ukončení čerpání tohoto projektu. 

 

Termín realizace projektu na režie MAS je od 1. 7. 2015 – 31. 12. 2023. 

 

Tabulka 9 – Přehled čerpání rozpočtu projektu Provozní a animační činnosti MAS 

  období 
požadováno 100 

% (způsobilé) 
přišlo 95 % 

5 % vlastní podíl 

MAS 

1. etapa 1. 7. 2015 – 31. 12. 2016 1 423 283,99 Kč 1 352 119,79 Kč 71 164,20 Kč 

2. etapa 1. 1. 2017 – 30. 6. 2018 1 354 316,84 Kč 1 286 754,37 Kč 67 723,91 Kč 

3. etapa 1. 7. 2018 – 30. 6. 2020 2 539 932,24 Kč 2 412 935,63 Kč 126 996,61 Kč 

4. etapa 1. 7. 2020 – 30. 9. 2021 1 831 245,56 Kč 1 739 683,28 Kč 91 562,28 Kč 

5. etapa 1. 10. 2021 – 30. 6. 2022 1 094 047,00 Kč 1 039 344,65 Kč 54 702,35 Kč 

6. etapa – 

1. ZŽoP 
1. 7. 2022 – 31. 10. 2022 395 580,50 Kč 375 801,48 Kč 19 779,03 Kč 

Celkem   8 638 406,13 Kč 8 206 639,20 Kč 431 928,38 Kč 

Rozpočet 

celkem 
  9 563 247,00 Kč 9 085 084,65 Kč 478 162,35 Kč 

Zbývá 

vyčerpat 
  924 840,87 Kč 878 445,45 Kč 46 233,97 Kč 

 

8.2.2 II. Provozní a animační činnosti MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, 

z.s. 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011994 

V roce 2019 byla schválena žádost o dotaci na navazující projekt „režie MAS II“. 

Termín realizace projektu je plánován od 1. 9. 2023 – 31. 12. 2023, tj. poběží souběžně na konci 

projektu „režie MAS“. Rozpočet žádosti je 503 901 Kč (100 %). Proplaceny budou výdaje ve 

výši 95 % stejně jako u předchozího projektu. 



27 

Z tohoto projektu jsme začali čerpat od 1. 10. 2022 a jsou zde plánovány čerpat pouze 

mzdové náklady. Žádost o platbu bude podána v roce 2023. 

 

8.2.3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

Realizace projektu začala 1. 4. 2019 a skončila 31. 3. 2022. Nejprve byla v měsíci 

červnu 2019 přijata záloha na realizaci ve výši 2 241 298,08 Kč a následně byly propláceny 

částky dle finančního plánu v rámci jednotlivých monitorovacích zpráv. Projekt byl určen na 

přímé náklady (mzdové náklady), ze kterých byly propláceny nepřímé náklady ve výši 40 %. 

Dotace byla ve výši 100 %. MAS zde neměla spolufinancování z vlastních zdrojů. 

Od 1. 9. 2021 do 28. 2. 2022 probíhalo 6. monitorovací období, za které byla podána 

žádost o platbu podána v roce 2022. Dále byla podána žádost o platbu za 7. monitorovací 

období, tj. závěrečná žádost o platbu. 

Projekt byl v roce 2022 kontrolován a ukončován, předběžně jsme počítali s vratkou 

finančních prostředků. Projekt však nebyl v roce 2022 finálně ukončen, k čemuž dojde až v roce 

2023. 

 

Tabulka 10 – Přehled čerpání rozpočtu projektu MAP II 

  období požadováno přišlo 

zálohová platba     2 241 298,08 Kč 

1. ŽoP 1. 4. 2019 – 31. 8. 2019 765 256,80 Kč 747 099,36 Kč 

2. ŽoP 1. 9. 2019 – 29. 2. 2020 1 173 263,70 Kč 747 099,36 Kč 

3. ŽoP 1. 3. 2020 – 31. 8. 2020 976 684,80 Kč 747 099,36 Kč 

4. ŽoP 1. 9. 2020 – 28. 2. 2021 1 330 746,20 Kč 996 132,48 Kč 

5. ŽoP 1. 3. 2021 – 31. 8. 2021 1 363 980,80 Kč 996 132,48 Kč 

6. ŽoP 1. 9. 2021 – 28. 2. 2022 1 423 205,00 Kč 996 132,48 Kč 

Závěrečná ŽoP 1. 3. 2022 – 31. 3. 2022 409 715,47 Kč  0,00 Kč 

Celkem   7 442 833,17 Kč 7 470 993,60 Kč 

Rozpočet celkem   7 470 993,60 Kč 7 470 993,60 Kč 

Rozdíl   -28 160,43 Kč 0,00 Kč 

Finální vratka dotace  27 286,83 Kč xx 

 

8.2.4 Dotace město Humpolec 

Žádost o dotaci od města Humpolec byla v roce 2022 MAS zamítnuta. 

 

8.3 Přijaté dary 

V roce 2022 MAS přijala dar od Kraje Vysočina ve výši 58 000 Kč viz darovací 

smlouva ID O03105.0013, který použije na provozní činnost MAS. 

 

8.4 Audit MAS 

Audit za rok 2021 proběhl v červenci 2022 a provedl ho Ing. Zdeněk Jaroš z Třebíče. 

Audit se hlavně zaměřil na projekt Provozní a animační činnosti MAS, tzv. režie MAS a 

zkontroloval také účetní závěrku za rok 2021.  



28 

9 Přehled majetku 

Tabulka 11 – Dlouhodobý hmotný majetek 

Inv. 

číslo 

Název DDHM Pořizovací cena 

7/2006 Termovazač 1 190,00 Kč 

8/2006 Kroužkový vazač 2 319,00 Kč 

9/2006 Projektor BenQ 25 290,00 Kč 

1/2013 Multifunkční tiskárna Brother  8 351,00 Kč 

1/2016 Tiskárna Brother 13 275,00 Kč 

2/2016 Notebook Lenovo Idea Pad G50-70 12 438,00 Kč 

Celkem  62 863,00 Kč 

 

Tabulka 12 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2017  

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

1/2017 53 mikrovlnná trouba Gallet 1 599,00 Kč 

2/2017 56 mlýnek na kávu 283,00 Kč 

3/2017 57 mobilní telefon Alcatel U5 1 799,00 Kč 

4/2017 58 kávovar espresso DeLonghi 2 663,00 Kč 

5/2017 72 Notebook HP 11 590,00 Kč 

7/2017 75 nábytek 37 880,38 Kč 

Celkem  55 814,38 Kč 

 
Tabulka 13 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2019 

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

1/2019 Notebook HP 15-db0041nc A9-942 13 380,00 Kč 

2/2019 Notebook HP 15-db0041nc A9-9425 12 890,00 Kč 

3/2019 Telefon BlackBerry KYE2 LE 64 GB – červená 9 990,00 Kč 

Celkem  36 260,00 Kč 

 
Tabulka 14 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek – od roku 2019 – vyřazení z evidence 

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

4/2019 Stavebnice TEIFOC 6 445,00 Kč 

5/2019 Knihy akce "Čtenářská gramotnost pro učitele prvního stupně" - MAP II - 

Lucie Brabcová 
2 953,00 Kč 

Celkem  9 398,00 Kč 

 
Tabulka 15 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2020 

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

 Vše vyřazeno  

Celkem  0,00 Kč 

 

 



29 

Tabulka 16 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2020 – vyřazení 

z evidence 

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

1/2020 kniha Povíš mi to? (VPD 4/2020) 269,00 Kč 

2/2020 knihy Čtení, psaní, malování - soubor 1.-4. díl (FA č. 26/2020) 719,00 Kč 

3/2020 kniha Myslet nahlas - mluvit nahlas (FA č. 27/2020) 320,00 Kč 

4/2020 kniha Od zápisu do lavice (FA č. 28/2020) 4 800,00 Kč 

5/2020 knihy MAP II pro učitele na jednotlivé školy (FA č. 29/2020) 4 982,00 Kč 

6/2020 kniha Dobrodružství zahradního architekta (FA č. 30/2020) 359,00 Kč 

7/2020 Brožurka Hejného metoda Pro rodiče (Fa č. 31/2020) 655,00 Kč 

8/2020 Klokanův kufr (logopedický) - (FA č. 39/2020) 27 390,00 Kč 

Celkem  39 494,00 Kč 

 

Tabulka 17 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2021 

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

1/2021 notebook MAP - Dell Vostro 3501 - (FA č. 4/2021) 19 049,00 Kč 

6/2021 Rollup banner Humpolecko 2021-2027 2 658,37 Kč 

Celkem  21 707,37 Kč 

 

Tabulka 18 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2021 – vyřazení 

z evidence 

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

2/2021 Desková hra „Jak dobře to u nás znáš“ Pelhřimovsko, Humpolecko, 

Pacovsko (FA č. 29/2021) 
20 295,00 Kč 

3/2021 Magnetické stavebnice Magformers (FA č. 33/2021) 331 968,00 Kč 

4/2021 Knihy No future – Bob Kartous 2 ks 500,00 Kč 

5/2021 Knihy (Ne) pošli to dál, Radek Banga 2 ks 698,00 Kč 

7/2021 Předměty na podporu badatelského kroužku (FA č. 78-81/2021) 14 305,00 Kč 

8/2021 Knihy Marian Jelínek 2 ks 550,00 Kč 

Celkem  368 316,00 Kč 

 

Tabulka 19 – Operativní evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku – od roku 2022 

Inv. 

číslo 
Název DDHM Pořizovací cena 

1/2022 notebook Dell Inspiron 15 (5515) - (FA č. 4/2022) 22 790,00 Kč 

2/2022 Mobilní telefon Motorola Edge 20 - (FA č. 28/2022) 7 890,00 Kč 

3/2022 kancelárské židle 3 ks - (FA č. 32/2022) 8 491,78 Kč 

Celkem  39 171,78 Kč 

 

Tabulka 20 – Operativní evidence drobného dlouhodobého nehmotného majetku 

Inv. 

číslo 
Název DDNM Pořizovací cena 

1/2018 Software Pohoda 2019 12 076,00 Kč 

Celkem  12 076,00 Kč 

 



30 

Výroční zpráva MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. za rok 2022 byla schválena 

Valnou hromadou MAS dne 6. 9. 2023. 

 

 

 

 

 

............…………..…………………….. 

A.F.C. HUMPOLEC 

Zastupuje Václav Duben 

Předseda MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 


